LANDTAG RHEINLAND-PFALZ Drucksache 1673505
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Kleine Anfrage
der Abgeordneten Elisabeth Broskamp (BUNDNIS 90/DIE GRUNEN)

und

Antwort

des Ministeriums fiir Integration, Familie, Kinder, Jugend und Frauen
Neue Forderantrige fiir Kindertagesstitten in Rheinland-Pfalz

Die Kleine Anfrage 2272 vom 27. Mirz 2014 hat folgenden Wortlaut:

Seitdem 1. Januar 2014 gilt ein kriteriengeleitetes Bewilligungsverfahren fiir Férderantrige in Kindertagesstitten in Rheinland-Pfalz.

Ziel dieses Verfahrens ist eine gute flichendeckende Versorgung fiir Kinder unter drei Jahren im ganzen Bundesland. Bis zum

Dezember 2013 sind noch zahlreiche Férderantrige beim Ministerium/Landesjugendamt eingegangen.

Vor diesem Hintergrund frage ich die Landesregierung:

1. Wie viele Antrige wurden im Jahr 2013 bewilligt und wie viele Kita-Plitze sind bzw. kénnten dadurch im diesem Jahr (2014)
entstehen?

2. Wie viele Antrige aus 2013 liegen aktuell zur Bearbeitung noch vor?

3. Wie viele neue Antrige sind zwischen dem 1. Januar 2014 und dem 15. Mirz 2014 eingegangen?

Das Ministerium fiir Integration, Familie, Kinder, Jugend und Frauen hat die Kleine Anfrage namens der Landesregierung mit
Schreiben vom 17. April 2014 wie folgt beantwortet:
Zu Frage 1:

Laut Bewilligungsdatenbank des Landesamtes fiir Soziales, Jugend und Versorgung konnten im Jahr 2013 401 Férderantrige be-
willigt werden, durch die 5 326 neue Kita-Plitze entstehen konnten bzw. entstehen werden, da sich die Mafinahmen noch in der
Umsetzung befinden.

Diese Antrige konnten insgesamt mit einer Summe von 62 343 905,71 € bewilligt werden.

Eine Ubersicht iiber die Anzahl der Mafinahmen, die Anzahl der Plitze sowie der Fordersummen pro Jugendamtsbezirk befindet
sich in Anlage 1.

Zu Frage 2:

Laut Landesjugendamt befinden sich zum Stichtag 8. April 2014 noch 260 Antrige auf Investitionskostenférderung aus dem Jahre
2013 in Bearbeitung, von denen 41 noch nicht bewilligungsreif sind. Das beantragte Férdervolumen betrigt 22 122 921,00 €.

Eine Ubersicht iiber die in Bearbeitung befindlichen Mafinahmen aus dem Jahr 2013 und die Férdersummen pro Jugendamtsbezirk
befindet sich in Anlage 2.

Zu Frage 3:

Gemif} der Verwaltungsvorschrift waren zum 15. Mirz 2014 die Antrige vollstindig und bewilligungsreif dem Landesjugendamt
vorzulegen. Das Landesjugendamt befindet sich gegenwirtig in der Priifung der Antrige auf Bewilligungsfihigkeit und Bewilli-
gungsreife, daher konnen zu den Antrigen keine weiteren Angaben gemacht werden.

In Vertretung:

Margit Gottstein
Staatssekretirin

Druck: Landtag Rheinland-Pfalz, 16. Mai 2014
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Anlage 1: In 2013 bewilligte Forderantrage fiir Kita-Plitze
Quelle: Bewilligungsdatenbank des Landesjugendamtes, Stand 05.03.2014

Anzahl der in 2013 Anzahl der in 2013 Fordervolumen der in 2013

Jugendamtsbezirk bewilligte Antréage bewilligten Kita-Plidtze bewilligten Antréage

KJA Ahrweiler 19 248 2.413.997,50 €
KJA Altenkirchen 9 104 1.736.159,22 €
KJA Alzey-Worms 11 181 1.680.524,00 €
KJA Bad Diirkheim 15 126 1.407.519,61 €
KJA Bad Kreuznach 11 120 1.590.058,00 €
KJA Bernkastel-Wittlich 13 204 2.032.049,00 €
KJA Birkenfeld 10 91 1.029.120,00 €
KJA Bitburg-Priim 25 341 3.199.579,74 €
KJA Cochem-Zell 8 119 1.018.374,70 €
KJA Donnersbergkreis 10 58 472.349,88 €
KJA Germersheim 8 159 1.740.254,00 €
KJA Kaiserslautern 11 114 1.256.570,00 €
KJA Kusel 7 22 570.599,23 €
KJA Mainz-Bingen 15 98 1.685.103,00 €
KJA Mayen-Koblenz 14 177 1.980.848,61 €
KJA Neuwied 13 96 1.335.158,00 €
KJA Rhein-Hunsrick-Kreis 17 215 2.191.122,94 €
KJA Rhein-Lahn-Kreis 10 113 1.775.205,00 €
KJA Rhein-Pfalz-Kreis 23 596 4.077.490,00 €
KJA Sudliche Weinstralte 9 87 1.279.741,00 €
KJA Sitdwestpfalz 11 103 744.990,10 €
KJA Trier-Saarburg 15 171 1.922.395,71 €
KJA Vulkaneifel 8 84 893.620,08 €
KJA Westerwaldkreis 24 135 2.057.193,59 €
SJA Andernach 4 58 674.740,00 €
SJA Bad Kreuznach 5 96 1.5686.499,00 €
SJA Frankenthal 3 217 1.661.303,00 €
SJA Idar-Oberstein 5 111 1.278.709,00 €
SJA Kaiserslautern 7 87 1.343.731,00 €
SJA Koblenz 6 99 1.965.981,00 €
SJA Landau 6 50 558.200,00 €
SJA Ludwigshafen 5 100 2.049.078,00 €
SJA Mainz 15 200 3.219.723,84 €
SJA Mayen 2 27 564.420,00 €
SJA Neustadt 3 161 1.075.000,00 €
SJA Neuwied 1 26 836.000,00 €
SJA Pirmasens 4 41 889.393,00 €
SJA Speyer 3 60 692.354,66 €
SJA Trier 7 101 1.495.266,00 €
SJA Worms 6 95 1.577.294,30 €
SJA Zweibrlicken 3 35 786.190,00 €
Summe RLP 401 5.326 62.343.905,71 €
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Anlage 2: in Bearbeitung befindliche Antréage auf Investitionskostenférderung aus dem Jahr 2013
Quelle: Bewilligungsdatenbank des Landesjugendamtes; Stand: 08.04.2014

Anzahl Antrage aus davon davon nicht
Jugendamtsbezirk 2013 bewilligungsreif bewilligungsreif beantragtes Férdervolumen
KJA Ahrweiler 13 13 0 815.100,00
KJA Altenkirchen 4 1 3 104.000,00
KJA Alzey-Worms 6 6 0 347.000,00
KJA Bad Durkheim 8 5 3 481.159,00
JKJA Bad Kreuznach 9 8 1 687.000,00
KJA Bernkastel-Wittlich 12 10 2 853.000,00
KJA Birkenfeld 1 1 0 8.000,00
KJA Bnitburg-Priim 5 1 4 799.000,00
KJA Cochem-Zell 3 3 0 100.000,00
KJA Donnersbergkreis 5 5 0 153.720,00
KJA Germersheim 4 4 0 368.000,00
KJA Kaiserslautern 7 7 0 540.100,00
KJA Kusel 10 9 1 129.564,00
KJA Mainz-Bingen 18 15 3 1.349.180,00
KJA Mayen-Koblenz 9 9 0 587.552,00
KJA Neuwied 10 10 0 310.239,00
KJA Rhein-Hunsriick 6 4 2 164.000,00
KJA Rhein-Lahn 5 3 2 340.115,00
KJA Rhein-Pfalz 2 2 0 85.580,00
KJA Sudliche WeinstralRe 10 9 1 333.200,00
KJA Stidwestpfalz 7 5 2 261.950,00
KJA Trier-Saarburg 9 8 1 1.198.000,00
KJA Vulkaneifel 6 4 2 271.660,00
KJA Westerwaldkreis 21 21 0 460.177,00
SJA Andernach 3 3 0 218.000,00
SJA Bad Kreuznach 9 4 5 1.520.000,00
SJA Frankenthal 3 2 1 666.700,00
SJA Kaiserslautern 6 4 2 489.678,00
SJA Koblenz 5 4 1 789.340,00
SJA Landau 2 2 0 64.000,00
SJA Ludwigshafen 4 4 0 476.900,00
SJA Mainz 20 18 2 4.313.029,00
SJA Mayen 1 0 1 190.000,00
SJA Neuwied 6 6 0 1.227.000,00
SJA Speyer 1 1 0 293.000,00
SJA Trier 4 4 0 649.000,00
SJA Worms 5 3 2 387.978,00
SJA Zweibriicken 1 0 1 91.000,00
Summe 260 218 41 22.122.921,00









